Постановление от 15 марта 2021г. № 33 "О подготовке и проведении пожароопасного весенне-летнему сезона 2021 года на территории Косоржанского сельсовета Щигровского района
АДМИНИСТРАЦИЯ
КОСОРЖАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЩИГРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ
ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  15  марта  2021 года                     № 33

О подготовке и проведении пожароопасного
весенне-летнему  сезона  2021 года на территории
Косоржанского сельсовета Щигровского района

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 г. № 69- ФЗ «О пожарной безопасности», и в целях организации и проведения мероприятий по усилению охраны лесов, населенных пунктов и организаций, независимо от их организационно-правовой формы на территории муниципальных образований  Щигровского района Курской области от  пожаров  в 2021 году, Администрация Косоржанского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ:
            1. Утвердить состав оперативного штаба по подготовке и проведению пожароопасного сезона 2021 года на территории муниципального образования Косоржанский  сельсовет Щигровского района Курской области (приложение №1).
2.Утвердить прилагаемый План мероприятий по подготовке к пожароопасному  весенне-летнему периоду 2021 года и организации борьбы с лесными пожарами на территории Косоржанского сельсовета  (приложение №2).
            3.Запретить в лесах, расположенных на территории Косоржанского сельсовета в период весенне-летнего пожароопасного сезона разведение костров, въезд транспортных средств, проведение работ, представляющих угрозу пожарной безопасности лесов.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой
5.Настоящее постановление  вступает в силу с момента его обнародования.

Глава
Косоржанского сельсовета
Щигровского района                                                                        А.П.Иголкина
Прилодение №1
Утвержден:
постановлением администрации
Косоржанского сельсовета
 Щигровского района Курской области
От 15.03.2021г. №33
Состав
оперативного штаба по подготовке и проведению пожароопасного
сезона 2021 года на территории муниципального образования Косоржанский
сельсовет Щигровского района Курской области

	Ф.И.О.
	Должность
	телефон

	              Иголкина А.П.
	Руководитель оперативного штаба- Глава Косоржанского сельсовета
	4-67-18

	Браткова Н.В.
	Зам. главы Косоржанского сельсовета

	4-67-18

	Нефедов А.Л.
	Командир ДНД

	Головина Н.В.
	Зав.Косоржанским ФАПом

	               Играков С.И.
	Член ДНД

	Крысин В.П.
	Депутат Собрания депутатов Косоржанского сельсовета

Прилодение №1
Утвержден
постановлением администрации
Косоржанского сельсовета
Щигровского района
Курской области
от  15.03.2021 г. № 33
ПЛАН
мероприятий по подготовке к пожароопасному весенне-летнему
периоду 2021 года и организации борьбы с лесными пожарами
на территории  Косоржанского сельсовета

	№ п.п.
	Наименование мероприятий
	Ответственный за исполнение
	Срок исполнения
	Отметка об исполнении

	I..Профилактические мероприятия по обеспечению противопожарной безопасности

	  1.
	Издать и довести до сведения учреждений, организаций, всех форм собственности нормативный акт администрации   поселения о подготовке к пожароопасному весенне-летнему  периоду 2021 года и организации борьбы с лесными пожарами на территории   поселения
	Заместитель главы администрации
	15.03.2021

	  2.
	Организовать проверку и содержание имеющихся средств противопожарной защиты, пожарных водоисточников (гидрантов)
	Глава администрации
	до 15.04.2021

	  3
	Разработать и принять необходимые меры по обеспечению пожарной безопасности  объектов на закрепленной территории, соблюдать строгое выполнение требований по недопущению разведения открытых очагов огня.
	Руководители
предприятий, учреждений и организаций,
собственники объектов недвижимости
	До 01.04.2021

	  3
	Организовать надлежащую охрану складских, производственных и вспомогательных объектов, территории, обеспечив их первичными средствами пожаротушения и запасами воды в соответствии с установленными нормами.
	Руководители
предприятий, учреждений и организаций,
собственники объектов недвижимости
	постоянно на весь период

	4.
	Имеющуюся пожарную и другую водоподающую технику, пожарное оборудование привести в состояние готовности к работе.
	Руководители
предприятий, учреждений и организаций,
собственники объектов недвижимости
	в постоянной готовности

	5.
	Обеспечить очистку закрепленной и прилегающей к периметрам предприятий (организаций) территорий от сгораемых отходов, мусора, ежедневный сбор и вывоз производственных отходов с рабочих мест, ликвидацию несанкционированных свалок твердых бытовых отходов.

	Руководители
предприятий, учреждений и организаций,
собственники объектов недвижимости
	до 25.04.2021

	6.
	Установить контроль за своевременным покосом (перепашкой) сухой травы на подведомственной территории.
	Руководители
предприятий, учреждений и организаций,
собственники объектов недвижимости
	постоянно на весь период

	7.
	Провести инструктивные занятия с рабочим персоналом по соблюдению техники безопасности при  пожаре.
	Руководители
предприятий, учреждений и организаций,
собственники объектов недвижимости
	до 01.04.2021

	8.
	Обеспечить организацию и проведение работ по очистке подвальных и чердачных помещений от мусора, исключить проникновение в них посторонних лиц.    Принять дополнительные меры по недопущению случаев бесконтрольного сжигания порубочных остатков, мусора, сухой травы и листвы.
	Руководители
предприятий, учреждений и организаций,
собственники объектов недвижимости
	до 01.05.2021

постоянно на весь период

	9
	Организовать опашку прилегающих к лесным угодьям заброшенных полей с целью недопущения лесных пожаров от сельскохозяйственных палов.
	Сельхоз
производители
	до начала пожароопасного периода

	10
	 Обеспечить проведение разъяснительных бесед о мерах пожарной безопасности в пожароопасный период   членами ДПД в жилом секторе. Организовать проведение рейдов по проверке мест проживания неблагополучных семей, лиц, склонных к употреблению спиртных напитков.
	Заместитель главы администрации

	постоянно на весь период

	II.Мероприятия по обеспечению своевременного обнаружения и ликвидации лесных пожаров.

	   1.
	Руководителям  КФХ на пожароопасный сезон и обеспечить резерв горюче-смазочных материалов для обеспечения транспорта привлекаемого для ликвидации пожаров.
	Руководители КФХ
	до 15.04.2021

	   2.
	Осуществлять ежедневный контроль за ходом тушения лесных пожаров в случаях их возникновения.
	Глава
администрации

	в течение пожароопасного сезона

	   3.
	Обеспечить привлечение местного населения для ликвидации лесных пожаров по мере необходимости.
	Глава
администрации

	в течение пожароопасного сезона